
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 23 DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO CIV - No 22.790

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA, 
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
<#E.G.B#377303#1#415387>
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 e BB Nº 795279

O Pregoeiro Oficial da SEAGRI comunica aos interessados em participar da licitação acima 
referenciada, afeto ao Processo/SEI N°010.0590.2018.0000855-38, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisições de máquinas, veículos e implementos agrícolas, conforme Termo de 
Referência do Edital, que a data da realização do certame e disputa dos lances está marcada 
para acontecer no dia 06/12/2019 às 10:00 horas (Horário de Brasília).O nº da Licitação no 
Sistema (licitações-e) foi alterado de 787736 para 795279. Outras informações e/ou o Edital e 
seus anexos, podem ser obtidos através dos endereços eletrônicos: www.comprasnet.ba.gov.br; 
http://www.licitacoes-e.com.br/ e/ou www.seagri.ba.gov.br/publicações. Os interessados podem 
entrar em contato pelo telefone (71)3115-2714/2704, e-mail: copel@seagri.ba.gov.br ou presen-
cialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min as 12h00min e das 13h30min as 17h30min 
no endereço: Secretaria da Agricultura, sito à 4ª Avenida, nº 405, 1° andar, Centro Administra-
tivo da Bahia - CAB. Salvador- BA, Salvador, 22 de novembro de 2019. Ginaldo Aguiar Araújo. 
Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#377303#1#415387/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#377360#1#415448>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
Abertura: 05/12/2019 às 16:00h (Horário de Brasília). Objeto: Locação de Central Telefônica 
para o Centro de Pesquisas e Desenvolvimento - CEPED. Família: 01.45. Local de realização: 
site: http://www.licitacoes-e.com.br/r.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço: 5ª Avenida, 
Plataforma II, Ala B, 1º andar. Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador - Bahia, de 
segunda a sexta-feira, das 09:00 às 18:00 h. ou pelo endereço eletrônico http://www.comprasnet.
ba.gov.br/, http://www.licitacoes-e.com.br/  e/ou http://www.secti.ba.gov.br/. Maiores esclareci-
mentos através do telefone: (71)3118 5854/5823. Salvador - BA 22.11.2019. Marayza Correia 
Ribeiro- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#377360#1#415448/>
<#E.G.B#377365#1#415454>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019 - SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
Abertura: 05/12/2019 às 15:00h (Horário de Brasília). Objeto: Transporte (condução e 
conservação de veículos). Família: 01.98. Local de realização: site: http://www.licitacoes-e.
com.br/r.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço: 5ª Avenida, 
Plataforma II, Ala B, 1º andar. Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador - Bahia, de 
segunda a sexta-feira, das 09:00 às 18:00 h. ou pelo endereço eletrônico http://www.comprasnet.
ba.gov.br/, http://www.licitacoes-e.com.br/  e/ou http://www.secti.ba.gov.br/. Maiores esclareci-
mentos através do telefone: (71)3118 5854/5823. Salvador - BA 20.11.2019. Marayza Correia 
Ribeiro- Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#377365#1#415454/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#377584#1#415676>
AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna público o CANCELAMENTO da licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 01/2019, a qual seria realizada no dia 28 de novembro de 2019, 
às 10:00h, objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de IMPRESSÃO 
CORPORATIVA, conforme especificações contidas no processo 113.9828.2019.0000155-00. 
MOTIVO:  Análise de eventuais alterações no Edital e no Termo de Referência.
<#E.G.B#377584#1#415676/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#377531#1#415621>
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 - UEFS
Tipo: Menor Preço. Abertura: 11/12/2019, às 09h (HORÁRIO LOCAL). Objeto: Obra civil para 
o fechamento do galpão do centro de convivência da UEFS. Família: 07.05. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do email licitacao@uefs.br, telefone (75) 3161-8346 / 3161-8378 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 17:30h no endereço: Avenida Trans-
nordestina, s/n - Campus Universitário - Prédio da Administração Central (Reitoria) - Coordenação 
de Licitações- Bairro Novo Horizonte, Feira de Santana/BA.
Feira de Santana-BA, 22/11/2019. Marcello Souza Amorim - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#377531#1#415621/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#377544#1#415631>
AVISOS DE LICITAÇÃO - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA. 
PREGÕES PRESENCIAIS. nº011/2019-JQ. SEI nº 072.4440.2018.0001917-23. Abertura: 
10/12/2019 às 14h. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de confecção e instalação de bancadas, em madeira MDF, na cor padrão da unidade, com 
fornecimento de todo o material necessário, para atender as demandas da Universidade 
Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, Campus de Jequié. Família: 03.23 nº012 /2019-JQ. 
SEI nº 072.4440.2018.0004305-74. Abertura: 11/12/2019 às 14h. Objeto: Aquisição de 
persiana vertical (incluindo a instalação) e cortina em tecido blackout para atender a demanda 
da UESB - Campus de Jequié. Família: 72.30. Local das sessões: sala de licitações da UESB 
- Jequié. Os editais completos poderão ser obtidos através do http://www.comprasnet.ba.gov.
br/, mailto:www2.uesb.br/transparencia/licitacoes, mailto:copeljq@uesb.edu.br, telefone (73) 
3528-9729 ou de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 11:30 e das 14:30 às 17:30 na av. José 
Moreira Sobrinho, s/n - bairro Jequiezinho. Jequié - BA 22/11/2019. Danielle Lima Santos e 
Roquelina Santana - Pregoeiras.
<#E.G.B#377544#1#415631/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#377228#1#415308>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL  (PP)   01/2019
PE Nº  01/2019  OBJETO - Contratação de Serviço para Fornecimento de  Lanches. DATA: 
05/12/2019 às 09:00H. Os interessados poderão obter informações e, ou o Edital e seus anexos 
no Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 da Rodovia Ilhéus/Itabuna, Ilhéus (BA), 
na sala do Setor de Licitação SELIC, no 3º andar da Torre Administrativa da UESC, ou através 
do site:  http://www.comprasnet.ba.gov.br/  ou ainda no site da uesc  http://www.uesc.br/proad  
Informações pelo  (73) 3680-5459, no horário de 08:00 às 16:00 horas. Ilhéus, 22 de  novembro 
de 2019. - Jesuhua Carolini Borges da Silva.  - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#377228#1#415308/>
<#E.G.B#377237#1#415318>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  (PE)   157, 158 e 159/2019
PE Nº  157/2019  OBJETO - Equipamento para Laboratório. ID B. BRASIL 795311. DATA: 
10/12/2019 às 10:00H.  PE Nº 158/2019 - Equipamento Laboratório ID B. BRASIL 795289. 
DATA: 10/12/2019 ás 09:00h  e PE 159/2019 - Aquisição de refrigeradores. ID B. BRASIL 
795321. DATA: 10/12/2019 ás 10:00h. Os interessados poderão obter informações e, ou 
o Edital e seus anexos no Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 da Rodovia 
Ilhéus/Itabuna, Ilhéus (BA), na sala do Setor de Licitação SELIC, no 3º andar da Torre 
Administrativa da UESC, ou através do site:  http://www.comprasnet.ba.gov.br/  ou ainda 
no site da uesc  http://www.uesc.br/proad  Informações pelo  (73) 3680-5459, no horário 
de 08:00 às 16:00 horas. Ilhéus, 22 de  novembro de 2019. - Jesuhua Carolini Borges da 
Silva.  - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#377237#1#415318/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#377514#1#415604>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2019.
Tipo: Menor Preço - Abertura: 18/12/2019 às 09h30min. Objeto: Desenvolvimento de um Plano 
Diretor do sistema de travessia por transporte hidroviário de Valença e áreas de influência. 
Família 02.18. Local: Comissão Permanente de Licitação - CPL - SEINFRA, Av. Luiz Viana 
Filho, nº 440 - 4ª Avenida - Centro Administrativo da Bahia - Prédio Anexo - 1º andar - Ala B, 
Salvador-Ba. Os interessados poderão obter informações no endereço supracitado, de segunda 
a sexta-feira, das 8h30 às 12:00h e das 13h30 às 17h30. Maiores esclarecimentos no telefone 
(71)3115-2174, no site: www.infraestrutura.ba.gov.br e e-mail: cpl@infra.ba.gov.br. Salvador-Ba, 
22/11/2019. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#377514#1#415604/>

Acesse nosso site: www.egba.ba.gov.br


